quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die vii mensis No

vembris, anno MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GlLDO BRUGNOLA 

a Brembus Apostolicis 

V 

PAROECIALE TEMPLUM ABBATIAE S. MARIAE IN CAELUM ASSUMPTAE « D E 

PRATALEA )) PATAVINAE DIOECESIS, BASILICAE MINORIS TITULO HONORI-

BUSQUE AUGETUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Amplissimum religionis domicilium 

esse perhibetur Templum Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae 

cum continente Monasterio, Prataleae, intra fines dioecesis Patavinae, 

constitutum, quo Ordini Sancti Benedicti, cui creditum est, decus ad

ditur, atque in populo fideli res Catholica augetur. Quae sacra Aedes, 

saeculo xv et xvi exstructa, venustate et artificiosis operibus tam est 
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insignis ut invisentium animi stupore perfundatur. Admireris praeser

tim columnas ad Ionici generis rationem excisas, fornices sublimes, 

tholum aedificio impositum. Sed non solum fabricatorum ingenio haec 

moles commendatur, sed etiam pictorum, imprimis Ioannis Baptistae 

Zelotti, Veronensis, qui eleganti manu Servatorem caelos ascendentem, 

praeclaros Ecclesiae Viros, aliasque res coloribus expressit. Sacram 

quoque supellectilem, pretiosis vestitam metallis, est ibi cernere, quae 

divinis ritibus inservit, quos Benedictini Sodales frequentes ibi solent 

exsequi. Ad hanc etiam domum Dei, cui paroecia est adiuncta, Christi

fideles impigri accedunt, ut sacris intersint atque munerum superno

rum percipiant largitatem. Quibus permotus dilectus filius Gerardus 

Fornaroli, eiusdem Coenobii Abbas, submissas Nobis adhibuit preces 

ut Templum, Deiparae Caelo receptae sacrum, quod diximus, Mariano 

hoc volvente anno, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quae 

vota, Venerabilis Fratris Hieronymi Bortignon, Episcopi Patavini, at

que Venerabilis Fratris Placidi Mcolini, Assisiensis Antistitis, olim 

eius Monasterii Abbatis, ampla commendatione suffulta, libenti animo 

statuimus explere. Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, 

paroeciale Templum « Abbatiae Sanctae Mariae in Caelum Assumptae 

de Pratalea », intra Patavinae dioecesis fines positum, ad honorem ac 

dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac 

privilegiis, quae Ecclesiis, hoc titulo condecoratis, rite competunt. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernen

tes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; ir-

ritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X I X mensis Februarii, anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri quinto 

decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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E P I S T U L A 

AD EMUM P. D. ADEODATUM IOANNEM, EPISCOPUM SABINEN. ET MANDELEN. 

S. R. E. CARDINALEM PIAZZA, S. CONGREGATIONIS CONSISTORIALIS A SECRE

TIS QUINA LUSTRA A SUSCEPTO EPISCOPATU IMPLENTBM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Expostulant sane praeclara tua in Ecclesiam promerita, expostulant pa

riter excelsa, qua exornaris, dignitas et peculiaris erga te Nostra be

nevolentia, ut, quinto exeunte lustro ex quo ad episcopalem honorem 

evectus es, laetabilis huius eventus sollemnia nosmet Ipsi ineundis votis 

Nostraque auctoritate prosequamur. Postquam enimvero, auspicato Dei 

famulatui addictus devotusque, in sacro Ordine Fratrum Carmelitarum 

Discalceatorum haud pauca et gravia officia persolveras, praesertim inge 

nuas litteras deinde philosophiam ac theologiam docendo, Prioris quoque 

munus gerendo, Procuratoris ipsius Generalis partes sustinendo; post

quam, aestuante per orbem terrarum priore atrocissimo bello, animarum 

curam apud milites exercueras, ad sacerdotii culmen promotus, sagacitas 

tua aJacritasque pastoralis in ampliore quidem campo coruscavit. Ac pri

mo in Beneventana Sede Metropolitana per quinquennium plura dedisti 

sollertiae documenta, inter quae exstitere piae sodalitates a te erectae ad 

catholicam doctrinam rite fidelibus tradendam atque ad Ecclesiae uni 

tatem promovendam, Opus ecclesiasticarum vocationum studiose pro

vectum, ac sollicitudo, qua, anno M C M X X X , civibus in ea urbe ac regione 

terrae motu percussis auxilia et solacia liberaliter praebuisti. Deinde 

ad Venetiarum patriarchatum translatus, paulo post ad Senatum quoque 

Ecclesiae adscriptus, per tredecim annos in pastorale ministerium totus 

incubuisti. In primisque novas condidisti paroecias, ubi ruricolae opi-

ficesque religione et pietatis officiis excolendi erant, Actionis Catholicae 

consociationes et opera impense fovisti, Congressum dioecesanum cele

brasti ad catechesim promovendam et clericorum Seminarium, curiam 

sedemque patriarchalem opportune apteque refecisti. Quae quidem egre

gia curae tuae pastoralis documenta Nos ante oculos habentes, sex 

abhinc annos in hanc almam Urbem te arcessivimus, ut adiutricem ope

ram in Ecclesia universa regenda Nobis Ipsis tribueres, tibique munus 
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a Secretis in Sacro Consilio Episcopis eligendis moderandisque concre

dimus, atque suburbicariae sedi Sabinensi et Mandelensi praefecimus. 

Qua quidem in dioecesi plures ecclesias aedesque paroeciales condidisti 

vel redintegrasti, Seminarii dioecesani et Episcopi sedes refecisti, eius

demque Seminarii villam rusticandi gratia ac nonnulla instituta puerulis 

educandis e solo excitasti, domumque pro senibus aegrotisque sacerdo

tibus hospitio recipiendis atque ad exercitia spiritualia peragenda ae-

dificare coepisti. Cognitam quoque habemus planeque perspectam pecu

liarem sollicitudinem tuam de Actione in Italia Catholica deque Italo

rum emigratione, per societatem missionariorum a S. Carolo tam sollerter 

adiuta. Itaque erigito, Venerabilis Frater Noster, animum in spem co

piosam a Iesu Christo Pastorum principe remunerationis; cuius interea 

tamquam libamenta habeas ea, quae grex tuus tuique aestimatores in 

quintum ac vicesimum episcopatus tui natalem parant sollemnia. Eiusmo

di autem communis amoris laetitiaeque testimonia volumus Nostram 

antecedere gratulationem atque omina Nostra; cupimus enim tibi, ex 

animo, ut quam diutissime incolumis integerque viribus serverig, quo 

ex tua actione grex tibi traditus maiora emolumenta, Apostolica haec 

Sedes ex industria tua, diuturno rerum usu comprobata, uberiores fruc

tus in posterum percipiat. Quo autem sacra sollemnia populo Sa/binensi 

et Mandelensi utiliora evadant, tibi ultro potestatem tribuimus, ut, qua 

malueris die, post Sacrum pontificali ritu peractum, adstantibus fide

libus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indul

gentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Cae